Jesus entendeu que eles queriam fazer perguntas; então falou: «Estais discutindo porque eu disse: ‘Um pouco de tempo, e não me vereis, e mais um pouco, e me vereis de novo’? Em verdade, em verdade, vos digo: chorareis e lamentareis, mas o mundo se alegrará. Ficareis tristes, mas a vossa tristeza se transformará em alegria.

A mulher, quando vai dar à luz, fica angustiada, porque chegou a sua hora. Mas depois que a criança nasceu, já não se lembra mais das dores, na alegria de um ser humano ter vindo ao mundo.

Também vós agora sentis tristeza. Mas eu vos verei novamente, e o vosso coração se alegrará, e ninguém poderá tirar a vossa alegria».

Palavra do Senhor.

Textos bíblicos:

Conferência Nacional dos Bispos do Brasil. Bíblia sagrada

© 2001 Loyola, São Paulo

Projeto e realização:

© 2019 Studium Generale Ambrosianum – Milano

Todos os direitos reservados.

VI DOMENICA DI PASQUA DOMINICA VI PASCHAE

Ritus ambrosianus

LATINE

EVANGELIUM RESURRECTIONIS

Nuntium resurrectionis Domini nostri Iesu Christi secundum secundum Ioannem (21, 1-14)

Postea manifestavit se iterum Dominus Iesus discipulis ad mare Tiberiadis; manifestavit autem sic. Erant simul Simon Petrus et Thomas, qui dicitur Didymus, et Nathanael, qui erat a Cana Galilaeae, et filii Zebedaei et alii ex discipulis eius duo. Dicit eis Simon Petrus: «Vado piscari». Dicunt ei: «Venimus et nos tecum». Exierunt et ascenderunt in navem; et illa nocte nihil prendiderunt.

Mane autem iam facto, stetit Iesus in litore; non tamen sciebant discipuli quia Iesus est. Dicit ergo eis Iesus: «Pueri, numquid pulmentarium habetis?». Responderunt ei: «Non». Ille autem dixit eis: «Mittite in dexteram navigii rete et invenietis». Miserunt ergo et iam non valebant illud trahere a multitudine piscium. Dicit ergo discipulus ille, quem diligebat Iesus, Petro: «Dominus est!». Simon ergo Petrus, cum audisset quia Dominus est, tunicam succinxit se, erat enim nudus, et misit se in mare; alii autem discipuli navigio venerunt, non enim longe erant a terra, sed quasi cubitis ducentis, trahentes rete piscium.

Ut ergo descenderunt in terram, vident prunas positas et pisces superpositum et panem. Dicit eis Iesus: «Afferte de piscibus, quos previdistis nunc». Ascendit ergo Simon Petrus et traxit rete in terram, plenum magnis piscibus centum quinquaginta tribus; et cum tanti essent, non est scissum rete. Dicit eis Iesus: «Venite, prandete».

Nemo autem audebat discipulorum interrogare eum: «Tu quis es?», scientes quia Dominus est. Venit Jesus et accipit panem et dat eis et pisces similiter. Hoc iam tertio manifestatus est Jesus discipulis, cum resurrexisset a mortuis.

Christus Dominus surrexit!

Alleluia. Alleluia.

LECTIO

Lectio Actuum Apostolorum (21, 40b-22, 22)

In diebus illis.

Paulus stans in gradibus annuit manu ad plebem et, magno silentio facto, allocutus est Hebraea lingua dicens:

«Viri fratres et patres, audi te a me, quam ad vos nunc redbo, rationem». Cum audissent autem quia Hebraea lingua loquebatur ad illos, magis praestiterunt silentium. Et dixit: «Ego sum vir Iudaeus, natus Tarso Ciliciae, enutritus autem in ista civitate, secus pedes Gamaliel eruditus iuxta veritatem paternaे legis, aemulator Dei, sicut et vos omnes estis hodie. Qui hanc viam persecutus sum usque ad mortem, alligans et tradens in custodias viros ac mulieres, sicut et princeps sacerdotum testimonium mihi reddit et omne concilium; a quibus et epistulas accipiens ad fratres, Damascum pergebam, ut adducerem et eos, qui ibi essent, vinctos in Ierusalem, uti punirentur.

Factum est autem, eunte me et appropinquante Damasco, circa mediam diem subito de caelo circumfulsit me lux copiosa; et decidi in terram et audivi vocem dicentem mihi: “Saul, Saul, quid me persequeris?”. Ego autem respondi: “Quis es, Domine?”. Dixitque ad me: “Ego sum Iesus Nazarenus, quem tu persequeris”. Et, qui mecum erant, lumen quidem viderunt, vocem autem non audierunt eius, qui loquebatur mecum. Et dixi: “Quid faciam, Domine?”. Dominus autem dixit ad me: “Surgens vade Damascum, et ibi tibi dicetur de omnibus, quae statutum est tibi, ut faceres”. Et cum non viderem prae claritate luminis illius, ad manum deductus a comitibus veni Damascum.

Ananias autem quidam vir religiosus secundum legem, testimonium habens ab omnibus habitantibus Iudeis, veniens ad me et astans dixit mihi: “Saul frater, respice!”. Et ego eadem hora respexi in eum. At ille dixit: “Deus patrum nostrorum praeordinavit te, ut

cognosceres voluntatem eius et videres Iustum et audires vocem ex ore eius, quia eris testis illi ad omnes homines eorum, quae vidisti et audisti. Et nunc quid moraris? Exsurgens baptizare et ablue peccata tua, invocato nomine ipsius”.

Factum est autem, revertenti mihi in Ierusalem et oranti in templo fieri me in stupore mentis et videre illum dicentem mihi: “Festina et exi velociter ex Ierusalem, quoniam non recipient testimonium tuum de me”. Et ego dixi: “Domine, ipsi sciunt quia ego eram concludens in carcerem et caedens per synagogas eos, qui credebant in te; et cum funderetur sanguis Stephani testis tui, et ipse astabam et consentiebam et custodiebam vestimenta interficientium illum”. Et dixit ad me: “Vade, quoniam ego in nationes longe mittam te”».

Audiebant autem eum usque ad hoc verbum et levaverunt vocem suam dicentes: «Tolle de terra eiusmodi, non enim fas est eum vivere!».

Verbum Domini.

PSALMUS

Psalmus 66

R. Omnes populi, confitemini Dominum, alleluia.

vel:

R. Alleluia, alleluia, alleluia.

Deus misereatur nobis, et benedícat nos:
illúminet vultum suum super nos;
ut cognoscamus in terra viam tuam,
in omnibus gentibus salutare tuum. R.

Laetentur et exsultent gentes;
quoniam iudicabis populos in aequitate,
et gentes in terra díriges. R.

Confiteantur tibi populi, Deus;
confiteantur tibi populi omnes.
Benedícat nos Deus, Deus noster;
et metuant eum omnes fines terrae. R.

EPISTOLA

Epistola ad Hebraeos (7, 17-26)

Fratres,

Christus testimonium accipit:

«Tu es sacerdos in aeternum
secundum ordinem Melchisedech».

Reprobatio quidem fit praecedentis mandati propter infirmitatem eius et inutilitatem, nihil enim ad perfectum adduxit lex; introductio vero melioris spei, per quam proximamus ad Deum. Et quantum non est sine iure iurando; illi quidem sine iure iurando sacerdotes facti sunt, hic autem cum iure iurando per eum, qui dicit ad illum:

«Iuravit Dominus et non paenitebit eum:

Tu es sacerdos in aeternum»,

in tantum et melioris testamenti sponsor factus est Iesus.

Et illi quidem plures facti sunt sacerdotes, idcirco quod morte prohibebantur permanere; hic autem eo quod manet in aeternum, intransgressibile habet sacerdotium; unde et salvare in perpetuum potest accedentes per semetipsum ad Deum, semper vivens ad interpellandum pro eis.

Talis enim et decebat ut nobis esset pontifex, sanctus, innocens, impollutus, segregatus a peccatoribus et excelsior caelis factus.

Verbum Domini.

ACCLAMATIO ANTE EVANGELIUM

(cfr. Io 16, 16a)

Alleluia.

Modicum et iam non videbitis me,
dicit Dominus.

Alleluia.

EVANGELIUM

Lectio sancti evangelii secundum Ioannem (16, 12-22)

In illo tempore.

Dicebat Dominus Iesus discipulis suis: «Adhuc multa habeo vobis dicere, sed non potestis portare modo. Cum autem venerit ille, Spiritus veritatis, deducet vos in omnem veritatem; non enim loquetur a semetipso, sed quaecumque audiet, loquetur et, quae ventura sunt, annuntiabit vobis. Ille me clarificabit, quia de meo accipiet et annuntiabit vobis. Omnia, quaecumque habet Pater, mea sunt; propterea dixi quia de meo accipit et annuntiabit vobis.

Modicum, et iam non videtis me; et iterum modicum, et videbitis me». Dixerunt ergo ex discipulis eius ad invicem: «Quid est hoc, quod dicit nobis: "Modicum, et non videtis me; et iterum modicum, et videbitis me" et: "Vado ad Patrem"?». Dicebant ergo: «Quid est hoc, quod dicit: "Modicum"? Nescimus quid loquitur».